

単 価 合 意 書

令和7年3月19日に契約した令和7年度千曲川中野管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月07日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 千曲川河川事務所長

浅見 和人

受注者 住所 長野県長野市若里6丁目3番22号

氏名 飯島建設株式会社

代表取締役 飯島 泰臣

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		61,343,951	
除草工						
		式	1		56,880,850	
堤防除草工						
		式	1		56,880,850	
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し					
		m2	498,400	40.23	20,050,632	
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置有り					
		m2	35,600	48.51	1,726,956	
除草	遠隔操作式(刈幅185cm) 機械貸与					
		m2	1,455,800	6.69	9,739,302	
集草	人力					
		m2	233,700	23.24	5,431,188	
集草	遠隔操作式(集草幅180cm) 機械貸与					
		m2	450,000	6.38	2,871,000	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)6.0km≦L<7.5km DID区間無し 梱包無し					
		m2	44,170	19.67	868,823	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)13.0km≦L<17.0km DID区間無し 梱包無し					
		m2	10,500	22.2	233,100	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)22.0km≦L<25.0km DID区間無し 梱包無し					
		m2	68,300	23.71	1,619,393	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)25.0km≦L<32.5km DID区間無し 梱包無し					
		m2	93,600	24.73	2,314,728	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)32.5km≦L<40.0km DID区間無し 梱包無し					
		m2	467,200	25.74	12,025,728	
堤防養生工						
		式	1		28,681	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芝養生工		式	1		1,041	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	10	104.1	1,041	
植生工		式	1		27,640	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	10	2,764	27,640	
路面補修工		式	1		400,567	
不陸整正工		式	1		3,824	
不陸整正・締固め	補修材無	m2	10	13.35	133	
再生碎石	RC-40 材料費のみ	m3	1	3,691	3,691	
アスファルト舗装補修工		式	1		396,743	
パッチング	常温合材30kg/袋	t	1	344,711	344,711	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	10	974	9,740	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	10	1,879	18,790	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	10	2,260	22,600	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		690	1m

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	1	212.4	212	
清掃工		式	1		111,369	
塵芥処理工		式	1		111,369	
散在塵芥処理		m2	100	3.59	359	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	10	3,111	31,110	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	10	7,990	79,900	
応急処理工		式	1		1,089,947	
応急処理作業工		式	1		1,089,947	
作業A	普通作業員2人/日	日	9	48,704	438,336	
作業AA	特殊作業員2人/日	日	2	55,175	110,350	
作業B	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]2t積級 運転手付き	日	2	34,208	68,416	
作業C	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]4t積級 運転手付き	日	2	39,513	79,026	
作業D	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4t級 2t吊能力 運転手付き	日	2	43,186	86,372	
作業E	バックホリ(クローラ)[標準]排カ`ス型(第1次)山積み0.5m3 運転手付き	日	2	50,229	100,458	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業F	バックホウ(クローラ)〔標準〕排ガス型(第1次)山積み0.28m3 運転手付き	日	2	42,000	84,000	
作業G	バルドーザ〔普通・排出ガス対策型(第1次基準)〕3t級 運転手付き	日	1	39,047	39,047	
作業H	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕排出ガス対策型(第1次基準)25t吊 運転手付き	日	2	41,971	83,942	
構造物撤去工		式	1		24,513	
構造物取壊し工		式	1		24,513	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	8,123	8,123	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	16,390	16,390	
撤去物処理工		式	1		452,543	
廃材処理工		式	1		452,543	
廃材処分	伐採木 (A) 処分費のみ	t	1	34,004	34,004	
廃材処分	伐採木 (B) 処分費のみ	m3	1	12,630	12,630	
廃材処分	伐採木 (C) 処分費のみ	m3	1	3,400	3,400	
廃材処分	伐採木 (D) 処分費のみ	m3	1	4,372	4,372	
廃材処分	剪定枝 (A) 処分費のみ	m3	1	3,886	3,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分	剪定枝 (B) 処分費のみ	t	1	17,488	17,488	
廃材処分	刈草 処分費のみ	t	20	17,488	349,760	
廃材処分	アスファルト塊 (A) 処分費のみ	t	1	1,845	1,845	
廃材処分	アスファルト塊 (B) 処分費のみ	t	1	1,943	1,943	
廃材処分	アスファルト塊 (C) 処分費のみ	t	1	1,457	1,457	
廃材処分	アスファルト塊 (D) 処分費のみ	t	1	1,165	1,165	
廃材処分	コンクリート塊 (無筋) (A) 処分費のみ	t	1	1,263	1,263	
廃材処分	コンクリート塊 (無筋) (B) 処分費のみ	t	1	2,914	2,914	
廃材処分	コンクリート塊 (無筋) (C) 処分費のみ	m3	1	1,943	1,943	
廃材処分	コンクリート塊 (無筋) (D) 処分費のみ	m3	1	1,943	1,943	
廃材処分	コンクリート塊 (有筋) (A) 処分費のみ	t	1	1,845	1,845	
廃材処分	コンクリート塊 (有筋) (B) 処分費のみ	t	1	3,400	3,400	
廃材処分	コンクリート塊 (有筋) (C) 処分費のみ	t	1	1,943	1,943	
廃材処分	コンクリート塊 (有筋) (D) 処分費のみ	m3	1	2,428	2,428	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分	コンクリート塊（有筋）（E）処分費のみ	m3	1	2,914	2,914	
仮設工		式	1		14,561	
工事用道路工		式	1		14,561	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	枚	1	3,881	3,881	
敷鉄板	22×1524×6096 整備費	枚	10	1,068	10,680	
災害対策機械出動業務		式	1		2,340,920	
設営責任者		式	1		553,091	
A	5時～22時（8時～17時）	時間	46	3,776	173,696	
B	5時～22時（5時～8時、17時～22時）	時間	13	4,508	58,604	
C	22時～5時	時間	11	5,240	57,640	
休日AB	5時～22時	時間	26	4,801	124,826	
休日C	22時～5時	時間	25	5,533	138,325	
設営作業員		式	1		1,409,122	
A	5時～22時（8時～17時）	時間	152	3,448	524,096	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
B	5時～22時 (5時～8時、17時～22時)	時間	44	4,111	180,884	
C	22時～5時	時間	28	4,774	133,672	
休日AB	5時～22時	時間	82	4,376	358,832	
休日C	22時～5時	時間	42	5,039	211,638	
運転員		式	1		106,861	
A	5時～22時 (8時～17時)	時間	18	2,968	53,424	
B	5時～22時 (5時～8時、17時～22時)	時間	5	3,556	17,780	
C	22時～5時	時間	1	4,145	4,145	
休日AB	5時～22時	時間	6	3,792	22,752	
休日C	22時～5時	時間	2	4,380	8,760	
借上車両		式	1		117,409	
借上連絡車	1500cc (燃料込み)	時間	112	987	110,544	
借上トラック	2t積級 (燃料込み)	時間	1	1,507	1,507	
借上トラック(クレーン装置付)	ベーストラック3t級 吊能力2.9t (燃料込み)	時間	2	2,679	5,358	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接経費						
		式	1		154,437	
ガソリン	レギュラー					
		L	1	170	170	
軽油	1.2号					
		L	1,005	153.5	154,267	
直接工事費						
		式	1		61,343,951	
共通仮設費						
		式	1		5,103,643	
共通仮設費						
		式	1		229,296	
運搬費						
		式	1		152,640	
仮設材運搬費						16t
		式	1		152,640	
技術管理費						
		式	1		76,656	
河川維持管理技術者等からの助言						
		式	1		76,656	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,874,347	
純工事費						
		式	1		66,447,594	
現場管理費						
		式	1		23,601,283	
工事原価						
		式	1		90,048,877	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		15,579,789	
業務委託料	週休二日補正なし	式	1		3,371,334	
工事価格		式	1		109,000,000	
消費税相当額		式	1		10,900,000	
工事費計		式	1		119,900,000	